
 

2025 年 5 月吉日 
 

お取引先様各位 

株式会社オーシカ 
化成品事業部 

 

水性高分子イソシアネート系接着剤架橋剤 価格改定のお願い 

 
拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 

さて、昨年に架橋剤の原材料メーカーからの価格改定要請を受けて交渉を続けてまいり
ましたが、原材料メーカーにおいても商品の廃番や規模縮小などが進む中で、販売先様への
安定供給が第一と考え、受け入れざるを得ないと判断いたしました。製造におけるコストダ
ウンなどに努めてまいりましたが、自助努力だけではコストアップを吸収することが難し
い状況となり、価格改定を実施させていただくことといたしました。 

皆様には大変ご迷惑をお掛けすることになりますが、何卒ご理解を賜りますようお願い
申し上げます。今後も引き続き、合理化、品質向上改善、技術開発、供給安定に尽力してま
いりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
対 象 商 品 ：水性高分子イソシアネート系接着剤架橋剤 
価 格 改 定 幅 ：15%以上 
価格改定時期：2025 年 8 月 1 日出荷分より 
 

以上 


